runt: sed tum ipsi folitâ intemperantiâ A
 utebantur, tum sacerdotes Christiano-
 rum quoscumque comprehenderant,
 alapis cadebant, & dorfa eorum ver-
 beribus tundentes, ministrare sibi eos
 cogebant. Exploratores autem Caba-
 onis, simulatque Vandali ex iis locis
 abscesserant, id agebant quod ipsis im-
 peratum fuerat. Nam & ædes sacras
 protinus purgabant, & stercore ac si
 quid aliud minus religiose ingestum
 fuerat, studiose auferentes, lucernas om-
 nes accendebant, & sacerdotes sum-
 ma cum reverentia salutantes, omni
 obsequio atque humanitate prosequen-
 tur. Pauperibus denique circa ædes
 illas sedentibus pecunias dabant. Hunc
 in modum exercitum Vandalorum se-
 quebantur. Et Vandali quidem, ex eo
 tempore per univrsam deinceps iter
 similia scelera admiserunt: explorato-
 res verò remedium adhibere conati
 sunt. Ubi verò Vandali proprius ad
 Mauros accesserunt, exploratores an-
 tevertentes nunciarunt Cabaoni, quæ-
 cumque tum à Vandalis, tum ab ipsis, in
 ædibus sacris Christianorum gesta ef-
 fect, hostesque jam appropinquare. His
 auditis Cabaonis aciem instruit. Pluri-
 mi ex Vandalis in eo præliocæsi interie-
 runt. Multi etiam à Mauris capti sunt.
 Paucique omnino ex illo exercitu do-
 mum rediere. Hanc cladem à Mauris
 perpeffus est Thralamundus: nec mul-
 to post è vivis excessit, cum septem ac
 viginti annos apud Vandalos regnasset.

CAP. XVI.

De Belisarii expeditione adversus Vandalos,
 eorumque internecione.

R EFERE tidem Procopius, Justinia-
 num Christianorum causâ qui
 gravissimis malis illic afficiebantur, ex-
 peditionem in Africam suscepisse: sed
 suggestione Joannis Præfecti prætorio,
 ab instituto esse revocatum. Postea ta-
 mē in somnis admonitum esse ne ab in-
 cepto desisteret. Regnū enim Vanda-
 lorum ab illo eversum iri, si Christianis o-
 pem ferret. Hoc somnio confirmatus,
 anno Imperii sui septimo, circa æstivū
 solstitiū, Belisariū ad bellum Carthagi-
 nense mittit, cum navis prætoriana ad lit-
 tus quod est ante palatium, appulisset:
 & Epiphanius urbis regis antistes solē-
 nes preces fecisset, quosdam etiā
 ex militibus paulo antè baptizasset, atque

Κεφ. 15.

Περί τῆς βασιλείας κατὰ βασιλέων ἐκ στρατειῶν καὶ τῆς
 ἐξολοθρευτικῆς

Αὐτὸς ἀναγράφει, ὡς ἰσχυρῶς Φε-
 ρεῖ τῶν κακῶς ἀνέθε παροῦντων χειρῶν
 στρατιῶν ἐπαρξείας ὑποθήκας ἰωάννη
 πάρχου τῆς αὐλῆς καθεστῶτος, τῆς
 ἀνεξιχνίαστον ὄντα τε αὐτῶν φανέν
 διακινῆσαι χριστιανῶν
 ἀμύνων τὰ βασιλέων διαφείρει παρὰ
 ἐνέδθεν φρονιματικῆς, ἐβδομον τῆ
 λείας ἀνύων ἐστὶν ἐλλείβελοσάειον
 ἐκ τῆς καρχηδόνου πόλεμον ἀμφὶ τὰς
 στρατιῶν τῆς στρατηγίδου νέας προ-
 ψεσῆς τὴν ἀκτὴν ἢ πρὸ τῆς βασιλείων
 ἐστὶν, ἐπιφάνειαν τῆς πόλεως
 ἀποκόπει δὲ ξαμένετα ἐκ
 τα, πινὰς τῆς τῶν στρατιῶν ἀξι-
 βαπίσας